[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	04 октября 2017года
	пгт Кавалерово
	 № 756

	О принятии решения  «О внесении изменении в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 6 марта 2012 года № 252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 02.06.2017 № 301-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять решение «О внесении  изменений  в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 6 марта 2012 года № 252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 02.06.2017 № 301-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                          З.А. Шпиль
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 6 МАРТА 2012 ГОДА  № 252-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ
«О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АППАРАТА ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ»
 (В РЕДАКЦИИ ОТ  02.06.2017 № 301-НПА)
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                     04 октября  2017 года

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района, внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 6 марта 2012 года № 252-НПА «О Положении «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Кавалеровского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» (в редакции от 02.06.2017 № 252-НПА):

1.1. абзац 1 пункта 7 дополнить словами «,начальник правового отдела аппарата Думы района»;

1.2. в подпункте «а» пункта 10 после слов «непосредственный руководитель» дополнить словами «(в случае если он не является представителем нанимателя (работодателем); после слов «аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос» дополнить словами «(при наличии)»;

1.3. в подпункте «б» пункта 10 слова «другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в аппарате Думы Кавалеровского муниципального района» заменить словами «другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в аппарате Думы Кавалеровского муниципального района, не включенные в состав комиссии,»; после слов «должностные лица других органов местного самоуправления» дополнить словами «,государственных органов»;

1.4. приложение 1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Потапов Михаил Александрович – начальник правового отдела аппарата Думы Кавалеровского муниципального района; заместитель председателя комиссии»

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Р. Гавриков
пгт Кавалерово

№ 314-НПА

От 09 октября 2017 года